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 REGLAMENTS 

 

2024.gada 25.jūlijā 

Ventspilī 
 

 

Nr.2 

(protokols Nr.14; 21.§) 
 

 

Grozījums Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa reglamentā Nr.1 

“Ventspils valstspilsētas pašvaldības darba reglaments” 

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta otro daļu 

 

Izdarīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa reglamentā Nr.1 “Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības darba reglaments” grozījumu un izteikt 50.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
 

“50.3. nodrošina komisiju sēdēs izskatāmo materiālu pieejamību komisijas locekļiem un Domes deputātiem 
Sanāksmju vadības sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē, ne vēlāk kā 24 stundas pirms kārtējās sēdes un ne 

vēlāk kā 3 stundas pirms komisijas ārkārtas sēdes;” 

 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                         J.Vītoliņš            
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PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija reglamentam Nr. 2“Grozījums 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa reglamentā Nr.1 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības darba reglaments” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija 

1. Projekta mērķis un 
nepieciešamības raksturojums 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes darbā iedzīvināt 
tiesiskas un demokrātiskas valsts būtībai atbilstošu kārtību, mazinot 

birokrātiju un novēršot nevajadzīgu pašvaldības resursu tērēšanu. 
2. Īss projekta satura izklāsts Latvijas Republikas Senāts 2024.gada 30.aprīļa Sprieduma Lieta 

Nr. A420254618, SKA-94/2024 motīvu daļa nepārprotami skaidro 

(Motīvu daļā (14)), ka Vienlīdzība ir jānodrošina arī piekļuvē 

informācijai, kas domes deputātiem nepieciešama mandāta 

īstenošanai un pienācīgai līdzdalībai domes darbā. Ja mazākuma 

deputātiem nav nodrošināta piekļuve kādai informācijai, kas par 

pieņemamo lēmumu ir pieejama vairākuma deputātiem, vai arī 
mazākuma deputātiem salīdzinājumā ar vairākuma deputātiem ir 

jāiegulda papildu darbs un pūles informācijas iegūšanai, tad nevar 
uzskatīt, ka visiem deputātiem ir nodrošinātas vienlīdzīgas tiesības. 

Komisijas locekļa un deputāta, kurš piedalās komisijas sēdēs kā 
klausītājs, tiesībām personu uzklausīšanā komisijas sēdēs ir jābūt 
identiskām. Ja mazākuma deputātam, kas piedalās komisijas sēdē 

klausītāja statusā, nav tiesību uzdot jautājumus uzklausāmajai 

personai, bet vairākuma deputātam kā komisijas loceklim ir šādas 

tiesības, tad nevar uzskatīt, ka mazākuma deputātiem ir 

nodrošinātas vienlīdz efektīvas tiesības piedalīties domes darbā.  

 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Pozitīva. Deputāti savlaicīgi un bez liekas birokrātijas tiks 
nodrošināti ar viņa darbam nepieciešamo detalizēto informāciju.   

4. Sociālā ietekme, ietekme uz 
vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi un   

Pozitīva. Savlaicīgi un vienlīdzīgi nodrošinot visus deputātus ar 
informāciju, tiks būtiski mazināti kļūdainu lēmumu riski. 

5. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām, to izmaksām, 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem. Prasību un 
izmaksu samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana 

Pozitīva. Administratīvās procedūras un izmaksas mazinās, tiek 

atvieglotas pašvaldības funkcijas, atbrīvots cilvēkresurss. 
Mērķa sasniegšana tiek panākta samazinot birokrātiju un izmaksas. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu 

Ar reglamentu paredzēto izmaiņu ieviešanu nodrošinās Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” 
Vispārējā nodaļa 

7. Informācija par saskaņošanu un 
konsultācijām ar 
privātpersonām un institūcijām 

Reglamenta projekts ir izskatīts Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
Likumības komisijā 19.06.2024. un Finanšu komitejā 27.06.2024.  

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                    J.Vītoliņš 


